
ZŠ a MŠ Strážek, příspěvková organizace, Strážek 27 

 

Školní program proti šikanování 

 

Vytváření školního programu proti šikanování je dlouhodobý a trvalý proces. Určují ho dva znaky – 

celoškolní rozměr a zaměření na specifickou prevenci. Aby škola žáky účinně chránila před 

šikanováním, zapojuje všechny pedagogické pracovníky a zaměstnance školy. 

 

Školní program proti šikanování má 13 komponent (hlavních součástí):  

1. zmapování situace – analýza a evaluace  

2. motivování pedagogů pro změnu 

3. společné vzdělávání a supervize všech pedagogů  

4. užší realizační tým (ředitelka školy, MP+VP, metodikové 1. a 2. stupně, případně TU a další 

učitelé)  

5. společný postup při řešení šikanování  

6. primární prevence v třídních hodinách 

7. primární prevence ve výuce  

8. primární prevence ve školních i mimoškolních programech mimo vyučování  

9. ochranný režim (školní řád, dohledy učitelů) 

10. spolupráce s rodiči  

11. školní poradenské služby 

12. spolupráce se specializovanými zařízeními  

13. vztahy se školami v okolí (domluva ředitelů na spolupráci při řešení šikany, kdy se jí účastní 

žáci z různých škol) 

  

Ve Strážku 1. 9. 2016 


